证券代码：601969         证券简称：海南矿业       公告编号：2022-086

 海南矿业股份有限公司

 关于电池级氢氧化锂项目（一期）开工建设的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海南矿业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 8 日召开 2021

年第五次临时股东大会，审议通过了《关于投资建设电池级氢氧化锂项目（一期）

的议案》，同意公司通过全资子公司海南星之海新材料有限公司（以下简称“星

之海新材料”）实施电池级氢氧化锂项目（一期）的投资建设和运营。2022 年

11 月 30 日，星之海新材料以人民币 7,000 万元竞得位于儋州市洋浦新材料园德

义岭路与莲花山路交叉处东南角 C3-04-02-01 地块的土地使用权，宗地总面积

133,333.33 平方米（约合 200 亩），使用权为 50 年。（具体内容详见公司 2021-062

号、2022-084 号公告）。

星之海新材料近期已与儋州市自然资源和规划局签署《国有建设用地使用权

出让合同》，项目已取得儋州市营商环境建设局下发的节能审批文件、安全条件

审查意见书和环评批复文件，取得儋州市政府颁发的主要氮氧化物排放许可。为

加快推进项目建设速度，星之海新材料于 2022 年 12 月 15 日举行了项目开工仪

式，标志着该项目已正式开始施工建设。

项目拟建设一条 2 万吨/年单水氢氧化锂生产线、仓库及配套公用设施，总投

资 10.56 亿元，其中固定资产投资 9 亿元，建设周期为 15-18 个月。项目将依托

海南自贸港及洋浦开发区的税收等优惠政策，借助洋浦港便利的运输条件，通过

整合行业先进工艺和设备，为公司加速构建新能源产业布局。

电池级氢氧化锂项目（一期）符合公司“十四五”战略发展规划，对公司的

中长期发展将产生积极影响。鉴于本项目尚需要一定的投资建设周期，短期内不

会对公司财务状况及经营成果产生重大影响。

在项目建设和实施过程中，可能面临建设施工管理受阻、建设成本上升等不

可控因素，导致项目建设进度、投资总额、收益水平出现差异，达不到预期目标

的风险。项目进展相关信息以公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《上

海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》相关披露文件为准，

敬请广大投资者理性投资， 注意投资风险。

特此公告。

海南矿业股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日